REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr J(FX ?/ Vendimi

Tirane me &1 412002

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

A
Ne Tirane sot me date Q/_ / &3 /2002 une #4/ A ﬁ? (’//0///7’0 .giyqtare t Gjykates
se rrethit Tirane pasi studiova kerkesen e administratorit te’ pergjithsem i shoqerise tregtare me
pergjegjesi te kufizuar « PUPA ” sh.p.k me seli ne Fushe - Peshtan Berat i cili kerkon te
rregjistroje kete shogeri si persone juridik:

KONSTATOVA:

Se ortaku i vetem i shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar “ PUPA » sh.p.k z Behar
Avni Pupa lindur me 0f Ipf! /942 ne Fushe- Peshtan Berat me numer pasaporte
2IlF 650 datefo /04 I7/7#2banues ne Fushe- Peshtan Berat madhor me zotesi te

plote per te vepruar ka rene dakort qe te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar , si
vijon :

Emertimi i Shoqerise: “PUPA” SH.P.K

Numri i pjeseve ne kapital 100 pjese

Vlera nominale e nje pjese 1000 leke

Kapitali themeltar i Shogerise: 100 000 leke.

Pjesmarja ne kapitalin themeltar : 100 % e kuotave te kapitalit zoterohet nga ortaku
i vetem i shoqerise Z.Behar Pupa

Kohezgjatja e Shogerise: 30 vjete

Selia e Shoqerise: Fushe — Peshtan Berat

Administrator i shogerise : Behar Pupa

per te ushtruar veprimtari ekonomike private me objekt te veprimtarise te

shogerise si vijon :

e Ndertime dhe rikonstruksione objektesh te ndryshme, ndertime civile dhe ekonomike, veshje
fasadash te godinave te ndryshme ,prodhim e tregtim materiale inertesh ¢ materiale te
ndryshme ndertimi si dhe lende drusore etj

e Ndertime rruge kategoria e katert ,ndertim rruge kategoria e V,VI, ndertim rruge kategoria e
IILILI dhe rruge speciale (autostrada etj),veshje asfalto betoni te rrugeve (ndertim mbishtresesi
dhe asfaltime e sistemime sheshe).

e Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime



‘
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Ndertime vepra kullimi ujitje toka e impiante vaditese

Punime mbrojtje dhe sistemimi hidraulik

Import-Eksport te cdo loj malli , si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave
industriale dhe ushgimore,

e Import-Eksport si dhe Tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme si pjese
kembimi, lende te para, etj,

e Dhenie me gira personava te trete, personave fizike ose personave juridike te objekteve te
lira,makinerive dhe pajisjeve dhe ambjenteve te ndryshme si magazina , Zyra, qe jane prone ¢
shogerise. :

e Perpunimin ¢ materialeve dhe lendeve te para per cdo lloj produkti industrial e ushqimor .

e Hapje linjash te ndryshme prodhimi, etiketim, amballazhim, numerim, peshim mallrash e
proktesh ushgimore € industriale, etj

o Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me

legjislacionin ne fugi te Kkonsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e objektivave te
saj kryesore.

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit Nr 7638 date 19.1 1.1992 dhe ligjit nr 7667 date 28.01.1993.

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar, “PUPA ” sh.p.k
me ortake te vetem saj : z.Behar Pupa si vijon :

Emertimi i Shogerise: “PUPA” SH.P.K

Numri i pjeseve ne kapital 100 pjese

Vlera nominale e nje pjese 1000 leke

Kapitali themeltar i Shogerise: 100 000 leke.

Pjesmarja ne kapitalin themeltar : 100 % e kuotave te kapitalit zoterohet nga ortaku
i vetem i shogerise z.Behar Pupa

Kohezgjatja ¢ Shogerise: 30 vjete

Selia e Shoqerise: Fushe — Peshtan Berat

Administrator i shogerise : Behar Pupa
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per te ushtruar veprimtari ekonomike private me objekt te veprimtarise te
shogqerise si vijon :

e Ndertime dhe rikonstruksione objektesh te ndryshme, ndertime civile dhe ekonomike, veshje
fasadash te godinave te ndryshme ,prodhim e tregtim materiale inertesh e materiale te
ndryshme ndertimi si dhe lende drusore etj

e Ndertime rruge kategoria e katert .ndertim rruge kategoria € V,VI, ndertim rruge kategoria e
TILILI dhe rruge speciale (autostrada etj),veshje asfalto betoni te rrugeve (ndertim mbishtresesi
dhe asfaltime e sistemime sheshe).



Ndertime vepra kullimi vjitje toka e impiante vaditese

Punime mbrojtje dhe sistemimi hidraulik

Import-Eksport te cdo loj malli , si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mailrave
industriale dhe ushqimore,

Import-Eksport si dhe Tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme si pjese
kembimi, lende te para, etj,

Dhenic me qira personava te trete, personave fizike ose personave juridike te objekteve te
lira,makinerive dhe pajisjeve dhe ambijenteve te ndryshme si magazina , Zyra, ge jane prone e
shogerise.

Perpunimin ¢ materialeve dhe lendeve te para per cdo lioj produkti industrial e ushgimor .
Hapje linjash te ndryshme prodhimi, etiketim, amballazhim, numerim, peshim mallrash €
proktesh ushgimore e industriale, etj

Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjistacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e objektivave te
saj kryesore.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit .

U shpall sot me date ¢ /103 12002

GJYQTARE

(Dt Cofr )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
TA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr i Vendimit

'/ VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé dateozé" % -2006, une, M L, giyqtare prané Gjykatés sé Rrethit
Gjyqesor Tirané, morra ne shqyrtim kérkesen e béré nga ana e kérkuesit, Behar
PUPA, me cilésiné e administratorit te Shogerise “PUPA” sh.p.k, mbi
depozitimin e vendimi te ortakut te vetem te kesaj shogerie,

KONSTATOVA SE :

Shogeria “PUPA” sh.p.k. eshte regjistruar si person juridik ne baze te vendimit
Nr. 27 291, dt. 01. 03. 2001 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane. Ortak aktual i
vetem i kesaj shoqgerie eshte z. Behar PUPA, i cili zoteron 100% te kuotave ne
kapitalin themeltar.

Me anen e kerkeses se paraqitur kérkohet depozitimi i vendimit te ortakut te
vetem te kesaj shogerie dt. 01. 04. 2005, me anén e t& cilit &shté vendosur:

1. Miratimi i pranimit ne shogeri te ortakut tjeter Dhimiter PUPA (sipas
kontrates se shitjes).

2. Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise : Prodhim material lidhes
gelgere.

3. Ansambleja e shoqerise do te perbehet nga dy ortaket Behar Pupa dhe
Dhimiter Pupa. Asambleja do te jete organi me i larte drejtues i Shogerise
dhe kompetencat e saj do te specifikohen ne Statutitn e Shogerise.

4. Ngarkohet administratori i shogerise per te bere evidente keto ndryshime
ne dokumentacionin ligjor.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér depozitimin e vendimit t& ortakut te
vetem themelues t& shogérisé “PUPA” sh.p k., dt. 01. 04. 2006, éshté plotésisht e
bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

N& bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit
nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,



VENDOSA:

1, Pranimin e kerkeses.
2. Depozitimin € Vendimit té Ortakut te Vetem te Shogerise “PUPA” sh.p.k.
dt. 01. 04. 2006, ne baze te te cilit eshte vendosur:
e Miratimi i pranimit ne shogeri te ortakut tjeter Dhimiter PUPA .
e Shtimin e objekiit te veprimtarise se shogerise : Prodhim material
lidhes gelgere.
o Ansambleja e shogerise do te perbehet nga dy ortaket Behar Pupa
dhe Dhimiter Pupa. Asambleja do te jete organi me i larte drejtues i
Shogerise dhe kompetencat e saj do te specifikohen ne Statutitn e
Shogerise.

3. Urdherohet Zyra € Regjistrit tregtar qe te bej ndryshimet ne kollonen
perkatese te shogerise.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE PUPA ” Sh.p.k Berat

Neni §

Ne baze te ligjit nr 7512 date 10.08.1991 “Per saksionimin dhe mbrojtjen e prones
private te nismes se lire ;te veprimtarise private te pavaruar dhe privatizimit® dhe ligjit nr
7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare » ¢i dhe te ligjit nr 7667 date 28.01.1993 “Per
rregjistrin tregtare dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare "me vullnetin e
tim te lire kam rene dakord te hartoje kete kontrate — akt themelimi te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k)eciladote veproje sipas legjislacionit ne fuqi .

1. Behar Avni Pupa lindur me o&1031 /F4F ne Fushe- Peshtan Berat me numer
pasaporte 2345 ¢© date o /of //##7banues ne Fushe- Peshtan Berat .

Deklarone se ka nenshkruar kete kontrate dhe kane rene dakort per krijimin e nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar ne baze te ketij akti themelimi si dhe statutit, duke respektuar edhe
kerkesat e legjislacionit shqiptare per shogqerite tregtare.

Neni 2
EMERTMI DHE FORMA E SHOQERISE

Emertimi i shogerise tregtare te themeluar nga ortaket e saj do te jete “PUPA”
Sh.p.k . Forma e shoqerise tregtare te themeluar do te jete shogeri me pergjegjesi te kufizuar .

Neni 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete:

e Ndertime dhe rikonstruksione objektesh te ndryshme, ndertime civile dhe ekonomike,
veshje fasadash te godinave te ndryshme ,prodhim ¢ tregtim materiale inertesh ¢
materiale te ndryshme ndertimi si dhe lende drusore etj

e Ndertime rruge kategoria e katert _ndertim rruge kategoria e V,VI, ndertim rruge kategoria

e IILILI dhe rruge speciale (autostrada etj),veshje asfalto betoni te rrugeve (ndertim

mbishtresesi dhe asfaltime e sistemime sheshe).

Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime

Ndertime vepra kullimi ujitje toka e impiante vaditese

Punime mbrojtje dhe sistemimi hidraulik

Import-Eksport te cdo lloj malli , si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave

industriale dhe ushqimore,

¢ Import-Eksport si dhe Tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme si pjese
kembimi, lende te para, etj,

e Dhenie me gira personava te trete, personave fizike ose personave juridike te objekteve te
lira,makinerive dhe pajisjeve dhe ambjenteve te ndryshme si magazina , zyra, q¢ jane
prone ¢ shogerise.

Perpunimin ¢ materialeve dhe lendeve te para per cdo lloj produkti industrial e ushgimor .
Hapje linjash te ndryshme prodhimi, etiketim, amballazhim, numerim, peshim mallrash e
proktesh ushgimore ¢ industriale, etj

3
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* jf.:‘;hoqéma Ipund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
. igjisticionin ne fugi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e
obj‘q_g;iﬁvc te saj kryesore.

Neni 4

SELIA E SHOQERISE

Shogeria do ta kete seline ne Fushe - Peshtan Berat me adrese ne Fushe - Peshtan
Berat dhe do te ushtroje aktivitetin e saj ne gjithe teritorin e ¢ Republikes se Shqiperise.
Ajo mund te krijojé ose t& mbyll¢ n& Shqiperi ose jashte saj, filiale, perfaqési apo seli t&
tjera.

Neni 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte 30 viete . Si dite ¢ fillimit te aktivitetit
te saj do te merret data e rregjistrimit ne Gijykaten eTiranes .Ortaket kane te drejte ta zgjasin
kete afat .

Neni 6

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i neshkruar i shogerise eshte 100 000 (njeqindmije) leke i cili
perbehet nga kontributi vetem ne para. Ky kapital i cili perbehet nga 100 pjese eshte
nenshkruar nga ortaku vetem themelues dhe vlera nominale e nje pjese eshte 1000 leke
Kuotat ne kapital zoterohen 100% nga ortaku i vetem themelues z.Behar Pupa.
Administratori i shogerise do te jete z. Behar Pupa.

Neni 7
NENSHKRIMI I KAPITALIT

Te gjtha pjeset e kapitalit themeltar duhet te nenshkruhen ne teresine tyre nga ortaket
dhe te shlyhen krejtesisht si per rastet kur perfagsojne kontribute ne natyre ashtu edhe per
kontribute ne para . _

Ato nuk mund te perfagsojne kontribute ne sherbime. Pjesemarja ne kapitalin
themeltar shenohet ne statut .

Fondet ne para ge vijne nga shlyetja e pieseve te kapitalit themeltar depozitohen
brenda tete ditesh nga grumbullimi i tyre ,per llogari te shogerise ne formim e siper te nje
noter ose ne nje banke . :

Ne statut vihet shenim per shlyerjen e pjeseve te kapitalit themeltar dhe per
depozitimine fondeve .

Neni 8
TERHEQJA E FONDEVE
Terhegja e fondeve qe vijne nga shiyerja e pjeseve te kapitalit themeltar ,behet nga

person i pajisur me mandat nga shogeria vetem me paragitjen e nje certifikate ge verteton
rregjistrimin e shogerise tregtare.
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i+*.Ne dofte se shoqeria nuk themelohet brenda nje afati prej gjashtemuajsh ,duke filluar
nga datd€ depozitimit te pare te fondeve kontribuesit kane te drejte individualisht a

~..__nepéhmfet nje mandatmbajtesi qe i perfagson kolektivisht ,te kerkojne ne rruge gjygesore

autorizim per terhegjen € shumes se kontributeve te tyre .
Neni 9
KONTRIBUTE NE NATYRE

Statuti duhet te permbaje vieresimin e ¢do kontributi ne natyre . Ketu procedohet
nepermjet nje raporti qe i bashkengjitet statutit ,i cili hartohet nen pergjegjesine e tij nga nje
ekspert per kontributet i emeruar nga ortaket e ardhshem ose me vendim gjyqi sipas kerkeses
se njerit prej ortakeve te ardhshem ge ndermer i pari kete nisme .

Neni 10
FITIMI SHOQERISE

Fitimi i shoqerise mbasi te jene zbritur humbjet e mundeshme te viteve te meparshme ge do te
rezultoje nga aktiviteti i saj do ti ndahet ndermijet ortakeve te shogerise.

Neni 11
EMERIMI I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Ekspertet kontabel te autorizuar emerohen nga ortaket per nje periudhe prej 6 vitesh
financiare. Zgjedhja e lire e nje apo disa eksperteve kontabel te autorizuar kufizohet nga
papajtueshmerite ge permenden ne nenet 168 dhe 169 te ketij ligji .

Neni 12
PRISHJA E SHOQERISE

Shpallet ne mbledhjen ¢ asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te shogerise
e Shogqeria prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas statutit
¢ Shoqeria mund te mbylle aktivitetin saj perpara afatit te caktuar ne kontrate, kur
ortaket vendosin me marreveshje per mbylljen.
e Aktiviteti rezulton me humbje per nje periudhe prej tre vitesh te njepasnjeshem.
Kur kapitalet e veta behen me te vogla se gjysma e kapitalit themeltare
. Ne rast te mbylljes se aktivitetit, ne cdo kohe ose per cdo arsye, Asambleja e ortakeve
cakton menyren e likuidimit te saj dhe emeron nje ose me shume likuidatore ne perputhie me
legjislascionin ne fuqi .

Neni 13
MOSMARVESHJET
Per ¢do mosmarreveshje ndermjet ortakeve , e lindur ne kuadrin ose per shkak te kesaj

kontrate, e cila nuk mund te zgjidhet me mirekuptim, geshtja i paraqitet Gjykates se Tiranes,
duke u gjykuar mbi bazen e ligjislacionit shqiptare.



STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE “ PUPA ” Sh.p.k Berat

Neni 1

Shogeria tregtare “Pupa” sh.p.k Berat eshte krijuar me ane te kontrates — akt themelimit te
nenshkruar nga :

1. Behar Avni Pupa lindur me 2£/03//9567 ne Fushe- Peshtan Berat me numer
pasaporte 2346350 date 90 / @6 /19§ 3banues ne Fushe- Peshtan Berat .

i cili deklarone se ka nenshkruar kete kontrate dhe ka rene dakort per krijimin e nje shoqgerie
me pergjegjesi te kufizuar ne baze te ketij akti themelimi si dhe statutit, duke respektuar edhe
kerkesat e legjislacionit shqiptare per shoqerite tregtare.

Neni 2
EMERTMI DHE FORMA E SHOQERISE

Emertimi i shogerise tregtare te themeluar nga ortaket e saj do te jete “PUPA”
Sh.p.k . Forma e shogerise tregtare te themeluar do te jete shogeri me pergjegjesi te kufizuar

Neni 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete:

e Ndertime dhe rikonstruksione objektesh te ndryshme, ndertime civile dhe ekonomike,
veshje fasadash te godinave te ndryshme ,prodhim e tregtim materiale inertesh e
materiale te ndryshme ndertimi si dbe lende drusore etj

e Ndertime rruge kategoria e katert ,ndertim rruge kategoria ¢ V,VI, ndertim rruge kategoria

e HLI,I dhe rruge speciale (autostrada etj),veshje asfalto betoni te rrugeve (ndertim

mbishtresesi dhe asfaltime e sistemime sheshe).

Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime

Ndertime vepra kullimi vjitje toka e impiante vaditese

Punime mbrojtje dhe sistemimi hidraulik

Import-Eksport te cdo lloj malli , si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave

industriale dhe ushqimore,

¢ Import-Eksport si dhe Tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme si pjese
kembimi, lende te para, etj,

e Dhenie me gira personava te trete, personave fizike ose personave juridike te objekteve te
lira,makinerive dhe pajisjeve dhe ambjenteve te ndryshme si magazina , zyra, qe jane
prone e shogerise.

Perpunimin e materialeve dhe lendeve te para per cdo lloj produkti industrial e ushqimor .
Hapje linjash te ndryshme prodhimi, etiketim, amballazhim, numerim, peshim mallrash e
proktesh ushgimore e industriale, etj

o Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjislacionin ne fugi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore.



R Neni 4

SELIA E SHOQERISE

Shogeria do ta kete seline ne Fushe - Peshtan Berat me adrese ne Fushe - Peshtan
Berat dhe do te ushtroje aktivitetin € saj ne gjithe teritorin e e Republikes se Shqiperise.
Ajo mund te krijojé ose t& mbyll& n& Shqiperi ose jashte saj, filiale, pérfaqési apo seli t&
tjera.

Neni §

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte 30 vjete . Sidite e fillimit te aktivitetit
te saj do te merret data e rregjistrimit ne Gjykaten eTiranes Ortaket kane te drejte ta zgjasin
kete afat .

Neni 6

KAPITALI 1 THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i neshkruar i shogerise eshte 100 000 (njegindmije) leke i cili
perbehet nga kontributi vetem ne para. Ky kapital i cili perbehet nga 100 pjese eshte
nenshkruar nga ortaku i vetem themelues dhe vlera nominale e nje pjese eshte 1000 leke
Kuotat ne kapital zoterohen 100% nga ortaku i vetem themelues z.Behar Pupa.

Neni 7
NENSHKRIMI 1 KAPITALIT

Te gjtha pjeset e kapitalit themeltar dubet te nenshkruhen ne teresine tyre nga ortaket
dhe te shiyhen krejtesisht si per rastet kur perfagsojne kontribute ne patyre ashtu edhe per
kontribute ne para .

Ato nuk mund te perfagsojne kontribute ne sherbime. Pjesmarja ne kapitalin themeltar
shenohet ne statut .

Fondet ne para ge vijpe nga shlyerja e pjeseve te kapitalit themeltar ,depozitohen
brenda tete ditesh nga grumbullimi i tyre ,per llogari te shogerise ne formim ¢ siper te nje
noter ose ne nje banke .

Ne statut vihet shenim per shiyerjen e pjeseve te kapitalit themeltar dhe per
depozitimin ¢ fondeve .

Neni 8

TERHEQJA E FONDEVE

Terheqgja ¢ fondeve ge vijne nga shlyerja e pjeseve te kapitalit themeltar ,behet nga
person i pajisur me mandat nga shoqgeria vetem me paragitien e nje gertifikate ge verteton
rregjistrimin e shogerise tregtare.

Ne qofte se shogeria nuk themelohet brenda nje afati prej gjashternuajsh ,duke filluar
nga data e depozitimit te pare te fondeve kontribuesit kane te drejte individualisht a
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_ncperm;,ctﬂ.ﬁjé mandatmbaitesi qe i perfagson kolektivisht ,te kerkojne ne rruge gjyqesore

-':,'5 ngUtorizixnfpér terhegjen e shumes se kontributeve te tyre .

Neni 9

KONTRIBUTE NE NATYRE

Cdo pasuri, e lugjteshme ose € paluaiteshme e trupezuar ose € patrupezuar ( ndertesa ,
pajisje, e drejta e gerase , fond tregtie , patente shpikje , etj) mund te vendoset si kontribut ne
shogeri qofte ne pronesi qofte ne perdorim .

Statuti duhet te permbaje vleresimin e ¢do kontributi ne natyre . Ketu procedohet nepermjet
nje raporti qe i bashkengjitet statutit ,i cili hartohet nen pergjegjesine e tij nga nje ekspert per

kontributet i emeruar nga ortaket ¢ ardhshem ose me vendim gjyqi sipas kerkeses se njerit
prej ortakeve te ardhshem qe ndermer i pari kete nisme .

Neni 10
PERSONAT PERGJEGJES PER PAVLESHMERINE E THEMELIMIT TE
SHOQERISE

Administratoret ¢ emeruar ne momentin e themelimit te shogerise dhe ortaket e saj qe jane
fajtore per pavleshmerine € saj ,jane solidarisht pergjegjes kundrejt ortakeve te tjere dhe te
treteve per demin qe rrjedh nga anullimi i themelimit .Padia parashkruhet per tre vjet ,duke
filluar nga dita e hyrjes ne fuqi te vendimit te anullimit .

Neni 11
NDALIMI PER TE EMETUAR OSE GARANTUAR LETRA ME VLERE

Ndalohet emetimi i letrave me vlere nga shogerite me pergjegjesi te kufizuar . Po qe se behet
nje gje e tille ky emision eshte i pavieshem. Atyre u ndalohet gjithashtu te garantojne
emisione letrash me vlere ,me perjashtim te rastit kur behet fjale , per nje emision
obligacionesh qe gezon garanci te subvencionuar nga shteti.ne rast te kundert kjo eshte e
pavleshme .
Neni 12
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITATIT THEMELTAR

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagsohen nga letra me viere te tregtueshme .
Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me akt noterial .Shogeria ose
te tretet duhet te respektojne keto transferime sapo ti behen te ditura asaj .

Neni 13
TRANSFERIMI 1 PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR ME TRASHGIMI
OSE BRENDA FAMILJES

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge te trashegueshme .Ato jane
lirisht te transferueshme edhe ne rast ndarjeje pasurore mes bashkeshorteve , si dhe ndermjet
paraardhesve ¢ pasardhesve .



R

\‘\:jj}" Neni 14
‘7:;;;-"' TRANSFERIMI TE TE TRETET

Pjeset ¢ kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete ge nuk bejne pjese ne
shogeri ,vetem me miratimin ¢ shumices se ortakeve qe perfasqojne te pakten tre te katertat e
pjeseve te kapitalit themeltar .

Ne rast se shogeria nuk ka bere te ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data e njoftimit
te fundit sipas paragrafit te mesiperm _miratimi i transferimit konsiderohet i dhene. Ne rast se
shogeria refuzon te jape miratimin e transferimit ,ortaket ,brenda tre muajve nga data e ketij
refuzimi,duhet te blejne apo te lejojne blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar me vleren e
percaktuar sipas rregullave te nenit 11 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992.

Neni 15
LENIA PENG

Shogeria ka te drejt kur bie dakord te lere peng pjese te kapitalit te saj themeitar Ne rast
shitjeje te detyruar te pjeseve te lena peng ,pengmarresi do te pranohet si person de i
transferohen pjeset e kapitalit ,me perjashtim te rastit kur shogeria preferon te ribleje pjeset pa
vonese me gellim ge eventualisht te zvogeloje kapitalin e saj themeltar .

Neni 16
TRANSFERIMI NDERMJET ORTAKEVE

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve Ne rast se statuti
permban nje klauzole ge xufizon transferimin ,jane te zbatueshme dispozitat e nenit 47 te
ligjit nr 7638 date 19.11.1992..

Neni 17
ADMINISTRIMI

Shogeria me pergjegjesi te xufizuar administrohet nga nje ose disa persona fizike.
Administratori i shogerise tregtare “ PUPA » sh.p.k eshte ortaku i vetem z.Behar Pupa
Administratoret mund te zgjidhen jashte bashkesise se ortakeve.Ata emerohen me vendim te
ortakeve ge perfaqsojne me teper se gjysmen e pjeseve te kapitalit themeltar .

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te trete ne emer
te shogerise , ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe€ ligji va jep
shprehimisht ortakeve .

Shogeria merr persiper detyrimet qe rrjedhin nga aktet e administratoreve edhe kur keto akte
nuk perfshihen ne objektin e shogerise.

Shogeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet € dinin qe akti i
administrimit ¢ kalonte objektin e shogerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat ¢ dhena duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme .
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S PERGJEGJESIA LIGJORE E ADMINISTRATOREVE

Administratoret jane pergjegjes individualisht ose solidarisht ,sipas rastit ndaj shoqerise ose
ndaj te treteve ,per shkelje te ligieve ,per shkelje te statutit ,apo per faje te kryera gjate
administrimit te shogerise.

Ne rast se disa administratore jane bashkefajtore ,masa e kontributit qe dubet te paguaje secili
per shlyerjen € demit vendoset nga gjykata.

Perveg padise per shlyerjen € demit qe u ngarkohet personalisht ,ortaket individualisht ose ne
grup ,kane te drejt te ngrene padine penale kunder administratoreve .

Paditesit kane te drejten te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen plote te demit ge i eshte
shkaktuar shogerise perfshire edhe demshperblimin financiar ,ne se eshte ¢ nevojshme .

Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaloje kerkese padine kunder administratoreve per
gabimet ¢ kryera prej tyre gjate ushtrimit te detyres .

Neni 19
SHKARKIMI I ADMINISTRATOREVE

Administratori shkarkohet me vendim te ortakeve ge perfagsojne me teper se gjysmen €
pjeses te kapitalit themeltar .Cdo klauzole e kundert konsiderohet ¢ pavleshme ne rast s¢
shkarkimi eshte bere pa arsye te drejt ,ai le shkak per demshperbilm fianaciar .

Perve¢ kesaj ,administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te
cdonjerit prej ortakeve .

Neni 20
MIRATIMI I LLOGARIVE TE SHOQERISE DHE E DREJTA PER
INFORMIMIN E ORTAKEVE

Ne mbylije te ¢do viti financiar administratoret bejne inventarin dhe Llogarite vjetore ,ne
perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fugi per kontabilitetin si dhe hartojne nje raport me
shkrim per administrimin

Raporti i administrimit , inventaret dhe llogarite vjetore te hartuara nga administratoret , i
nenshtrohen miratimit te asamblese se ortakeve brenda nje afati prej gjashte muajsh duke
filluar nga data e mbylljes se vitit fianaciar

Dokumentat e permendura ne paragrafin e mesiperm ,teksti i vendimeve te propozuara ,si dhe
,ne qofte se eshte nevoja ,raporti i ekspertit kontabel te autorizuar ,u komunikohen ortakeve
dhe vihen ne dipozicion te tyre ne seline e shogerise te pakten 15 dite perpara dates se
mbledhjes se asamblese.

Cdo vendim i marre ,duke shkelur rregullat e ketij paragrafi konsiderohet i pavlefshem .

Neni 21
REZERVAT E DOMOSDOSHME

Shogerite me pergjegjesi te kufizuar nga fitimi i rezrvuar gjate vitit financiar ,pasi te jene
zbritur po te jete e nevojshme humbjet e vitit te meparshem ,lene menjane nje shume me viere
te pakten 1/20 te tij,e cila destinohet per formimin e nje fondi rezerve te quajtur “rezerve e
domosdoshme” .Cdo vendim i kundert eshte i pavleshem. Kjo lenie menjane nuk eshte
detyrueshme kur rezerva e domosdoshme arrin 1/10 e kapitalit themeltar .
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\“Fitimi“"tié do te shperndahet ,perbehet nga fitimi i vitit financiar te cilit i jane zbritur shumat e
lena menjane per rezerven sipas ligjit ose statutit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane
shtuar repsektivisht humbjet apo fitimiet € bartura nga vitet e meparshme .

Asambleja mund te marre vendim qe te shperndahen shumat € lena menjane per rezerven qe
ajo ka ne dispozicion .Ne kete rast vendimi tregon shprehimisht llojet e rezerves ku jane
marre keto shuma .

Neni 23
KONSULTIMET E ORTAKEVE, THIRJA E ASAMBLESE

Vemdimet merren nga asambleja .Ato mund te merren pas konsultimit me shkrim te ortakeve
ne rast se te gjithe ortaket miratojne me shkrim permbajtjen e konsultimit .Ortaket lajmerohen
me leter rekomande te pakten 135 dite perpara mbledhjes se asamblese . Ne kete leter njoftohet
rendi i dites .

Lajmerimi behet nga administratori ose, ne mungese te tij ,nga eksperti kontabel i autorizuar
po ge se ka te tille .

Nje apo disa ortake ge perfagsojne te pakten 10 % te pieseve te kapitalit themeltar ,mund te
kerkojne mbledhjen e asamblese Cdo klauzole ¢ kundert konsiderohet e pavleshme .

Cdo ortake mund te kerkoje ligjerisht caktimin e nje mandatmbajtesi te ngarkuar per thirjen €
asamblese dhe caktimin e rendit te dites .

Cdo mbledhje ¢ asmblese e thirrur ne menyre te parregullt ,mund te anullohet. Megjithate
anullimi nuk ka vlere ,ne rast se te gjithe ortaket jane te pranishem ose t¢ perfagsuar .

Neni 24
PJESMARJA NE VENDIME

Cdo ortake ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje numer votash te barzbarte
me pjeset ¢ kapitalit themeltar ge ai zoteron .

Nje ortak mund te perfagsohet nga nje ortake tjeter .Nje ortake nuk mund te ngarkoje nje
mandat mbajtes te votoje ne emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar ,duke votuar ai vete
ne emer te pjeses tjeter te kapitalit te tij themeltar .

Cdo klauzole ¢ kundert me permbaitjen ¢ ketij neni konsiderobet e pavlefshme .

Neni 25
SHUMICA E ZAKONSHME

Ne mbledhjet e asamblese ose ne konsultimet me shkrim vendimet merren nga nje ose disa
ortake qe perfagsojne me shume se gjysmen e pjeseve te kapitalit themeltar Ne rast se nuk
sigurohet kjo shumice ortaket thirren ose sipas rastit ,konsultohen per here te dyte dhe
vendimet merren me shumicen e votave te dhena ,pavaresisht nga perqindja e kapitalit qe ato
perfagsojne .

Neni 26
NDRYSHIMET E STATUTIT

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortaket ge perfasojne te pakten tre te katertat e pjeseve te
kapitalit themeltar Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur
angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te shogerise .
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Neni 27
ORTAKET E SHOQERISE

Ortaket e shoqerise miratojne llogarite ,nese eshte e nevojshme pas raportit te eksperteve
kontable te autorizuar ,brenda 6 muajve nga mbyllja vitit fianciar .

Ortaket mund ti delegojne kompetencat e tyre .Vendimet e tyre ,te marra ne mbledhjen €
asamblese ,evidencohen ne nje rregister

Vendimet e marra ne kundershtim me permbjatjen e ketij neni mund te anuilohen me kerkese
te cdo personi te interesuar .

Neni 28
ZMADHIMI I KAPITALIT ME ANE TE KONTRIBUTEVE NE PARA

Zmadhimi i kapitalit me ane te nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per kontributete
ne para ,behet sipas paragrafit te fundit te nenit 40 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare” .

Tehegja ¢ fondeve ge vijne nga nenshkrimet ,mund te kryhen nga nje mandatmbajtes i
shogerise pasi te plotesohet certifikata prej depozituesit .

Ne rast se¢ zmadhimi i kapitalit nuk kryhet brenda gjashtemuajve nga data e depozitmit te
pare te fondeve ,mund te zbatohen rregullat e paragrafit te dyte te nenit 41 te ligjit nr 7638
date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” .

Neni 29
ZMADHIMI I KAPITALIT ME ANE TE KONTRIBUTEVE NE NATYRE

Zmadhimi i kapitalit plotesisht apo pjeserisht me ane te kontributeve ne natyre behet sipas
kerkesave te nenit 42 ,paragrafi i pare te ligjit nor 7638 date19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” .Megjithate eksperti i autorizuar per kontributetet emerohet me vendim gjykate
sipas kerkeses se nje adminstratori .

Ne rast se nuk ka eksperte per kontributet ose kur viera e caktuar ¢ kontributeve eshte me e
larte se ajo e propozuar nga eksperti per kontributet ,personat qe kane nenshkruar ne
zmadhimin e kapitalit ,jane solidarisht pergjegjes per pese vjet ndaj te treteve per vieren e
caktuar te kontributeve te lartepermendura .

Neni 30
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja € ortakeve ,e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qe kerkohen per ndryshimin e statutit .

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge
perfagsojne .

Projekti i zvogelimit te kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar ne rast se ka
te tille ,te paketn 45 dite perpara dates s¢ mbledhjes se asamblese te thirrur per te marre
vendim rreth ketij projekti.

Ekspertet i bejne te ditur asamblese vleresimin e tyre per arsyet dhe kushtet e zvogelimit .
Kur asambleja miraton nje projekt per zvogelimn € kapitalit ge nuk motivohet nga humbjet
kreditoret kredia e te cileve eshte dhene ,perpara dates se publikimit te ndryshimit perkates ne
statut ;mund te kundershtojne zvogelimin brenda nie muaji nga kjo date .

Ky kundershtim i njoftohet shogerise dhe i dergohet giykates . Gjykata hedh poshte ose
pranon kundershtimin dhe ne rastin e fundit ajo urdheron kthimin ¢ kredive ose dhenien e
garancive ,nese shogeria ka te tiila dhe ne rast se ato gjykohen te mjaftueshme .Operacionet ¢

zvogelimit te kapitalit nuk mund te fillojne gjate periudhes se kundershtimit.
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Nda}oheti IErjaje pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shogeria .Megjithate asambleja ge
vegd‘ds’l‘z‘vo‘ in e kapitalit ge muk motivohet nga humbjet ka te drejt te autorizoje

adnumstrat/ﬁmﬁ per te blere nje pumer te caktuar pjesesh, per t'i anulluar si pjese te kapitalit

themettar”
Neni 31
EMERIMI 1 EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR

Ortaket mund te emerojne nje apo disa eksperte kontabel te autirizuar sipas kushteve te
miratuar ne nenin 59 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”.

Jane te detyrura te caktojne eksperte kontable te autorizuar te pakten ato shogeri me
pergjegesi te kufizuara te cilat ne mbyllje te nje ushtrimi financiar tejkalojne dy nga tre
treguesit e percaktuar ne nenin 65 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.
Ekspertet kontabel te autorizuar emerohen nga ortaket per nje periudhe 6 vitesh financiare .
Edhe ne rast se keto kushte nuk permbushen _emerimi i nje eksperti kontabel te autotrizuar
mund te kerkohet ne rruge gjyqesore nga nje apo disa ortake qe perfagsojne te pakten 1/10e

kapitalit .
Neni 32
PRISHJA E SHOQERISE

Shpalliet ne mbledhjen e asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te shogerise

o Shogeria prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas statutit

¢ Shogeria mund te mbylle aktivitetin saj perpara afatit te caktuar ne kontrate, kur ortaket
vendosin me marreveshje per mbylljen.

e Aktiviteti rezulton me humbje per nje periudhe prej tre vitesh te njepasnjeshem.

 Kur kapitalet e veta behen me te vogla se gjysma ¢ kapitalit themeltare

Ne rast te mbylljes se aktivitetit, ne cdo kohe ose per cdo arsye, asambleja © ortakeve cakton

menyren ¢ likuidimit te saj dhe emeron nje ose me shume likuidatore .Ortaket thiren ne fund

te procesit te likujdimit ge te vendosin per bilancin perfundimtar , per aktin e rregulishmerise

nga ana e likujduesit dhe per heqjen e mandatit te tij si likujdues , si dhe per te evidencuar

mbylljen e likujdimit te saj

Neni 33
MOSMARVESHJET
Per ¢do mosmarreveshje ndermjet ortakeve , lindur ne kuadrin ose per shkak te kesaj
kontrate, do te behen te gjitha perpjekiet te zgjidhen me mirekuptim, ne rast t¢ kundert geshtja
i paragitet Gjykates se Tiranes, duke u gjykuar mbi bazen ¢ ligjislacionit shqiptare.
Neni 34
DISPOZITA TE PERGJITHSME

Per gjithgka ge nuk eshte shprehur ne kete statut dhe ne aktin ¢ themelimit te kesaj shogerie

do tu referohemi ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per shoqeritetregtare” dhe dispozitave te
tjera ligjore ne fuqi .
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THEMELUESIT E SHOQERISE “ PUPA ” SH.P.K
ORTAKU I VETEM

BEHAR PUPA

Bf’ém f{//w
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Berat me 25/02/ Qoo 2
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{. KERKUESIE: Behar Pupa administrator i pergjithsem i shogerise tregtare me -
pergjegjesi te kufizuar “ PUPA » sh.p.k me seli ne Fushe —Peshtan Berat 3

5. OBJEKTI: Regjistrimi si person juridik i shogerise tregtare me pergiegjesi te
kufizuar “PUPA * sh.p.k me seli ne me seli ne ne Fushe —Peshtan Berat ne baze e
ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit nr 7667 date 28.01.1993.

Ortaku i vetem i shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar ) PUPA ? shpk z

Behar Avni Pupa lindur me (0F/ 0%/ /967 ne Fushe- Peghtan Berat me numer:
pasaporte 24 F4 50  date Jo /o6 |/#£3 banues ne Fushd- Peshtan Berat madhor:
me zotesi te plote per te vepruar ka rene dakort qe te themeloje yje shogeri me pergjegjesi te: g
kufizuar , si vijon : y -

Emertimi i Shogerise: “PUPA” SH.P.K s v
Numri i pjeseve ne kapital 100 pjese j
Vlera nominale e nje pjese 1000 leke

Kapitali themeltar i Shogerise: 10 0004ek N
Pjesmarja ne kapitalin themeltag‘ néu ¢ kuotave
ortaku i vetem i shogerise z.Beha \"
Kobezgjatja e Shogerise: 30 vjete : Q
Selia e Shogerise: Fushe — Peshtan Berat
Administrator i shogerise : Behar Pupa

e

)

Bashkengjitur me kete kerkese jane bashkangjitur edhe keto dokumenta:

¢ Akti i Themelimit te shogerise me pergjegiesi te kufizuar
e Statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
Meqenese dokumentat € paragitura i plotesojne kushtet sipas ligjit ligjin Nr 7638
date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare ” si dhe ligjit Nr 7667 date 28.01.1993 *“ Per
rregjistrin tregtare dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare ” kerkojme
nga ana e kesaj Gjykate , regjistrimin si person juridike te shogerise “PUPA” SH.P.K me
seli ne Fushe —Peshtan Berat.

Kerkuesi
Per Shogerine tregtare
« pPUPA” SH.P.X
inistratori_i pergjithshem

Berat me 2 - / 2 {2002
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VERTETIM

Sot,m¥ 2% ..L- 2002, psre meje Noteres Netsshe Dervishi a¥ Beret,
u peragite personsiishs . Behsr Pups, 1 biri i Avaiut, 1 dt.1967;
1indur dhe banues n¥ Push¥ Peshten t¥ Beretit, msdhor, ﬁc zsotesl
t¥ plet¥ Juridike p¥r t¥ veprusr, i identifikuer xonform leternjo-
geimit +¥ $1j) personsle me Nr. NF 238650, 1 oill me deshiren dhe
me vullnetin e tiJ t¥ 1liré dekleroi pare meje noteres we ke
p¥rpilusr Jasht¥é ki¥se) syre Kerkesen me objekt: Blgnigtrini si
person Jariﬁik 1 Bhoq¥rise Tregtere me p¥rgjegiesi t¥ kufisuer
"PUPA* Sh.p.k. me Seli n¥ Push¥ Peshtsn ¥ Beretit, dhe ¢ ko
nénshkrusr ste rregullisht me ocil¥sind e Administretorit t¥ kése]
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Un¥ Noterjs e verteto) ote rregullisht kcnfo#g ;1.313. T

NOTERS
25~ ( Neteshe rvishi )
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Bot,n8 J.2: 2002, pers meje Noteres Netesha Dervishi a¥ Serm,

U poreqite persemelicht Z.Behar Pups, 1 birt & svaius, 1 42987, -
2dadur dhe benues x¥ Fush¥ Pashien 3 Reresid, medhor, me setesi

t¥ plots Jurietke pUr 36 yeprusr, & identifikusr konform leternje~ .
244mit ¥ 34§ persomsle me ¥Wr. NF 238630, & 911t me deshiven dhe me !

vallnetin e $1§ €0 1ir¥ &aklerol pewe meje noteres ae¢ kK» pUrplluey
Josht¥ Mime) pyxre Blatutl £ Bheqgirice Zrestere * PUPAY Sh.pek.
ne selli 23 m l'nnu Beret 4he @ k» Adnshkrusy ate

rregullishe nt mﬁm& ¢ rdhdntatrotorit ¢¥ Miewd shoqirie .
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NOT SRS
( Notashs Mum )
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., /, DISPOZITA TE PERGJITHSME
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"= Te gjitha shpenzimet ge do te kryhen deri ne regjistrimin e shoqerise si person juridik
do te perfshihen ne bilancin ekonomik te shogerise.

Pjest e pandar€ e aktit t& themelimit sht& Statuti, i cili do t& nénshkruhet njéherazi
nga themeluesit e shogérisé.

Ky Akt — Themelimi u shkrua , lexua dhe u firmos me vulinet te lire e ndergjegje te
plote nga ortaku i vetem shogerise para noterit né Berat, sot me datén® / 2 / 200 ng tre

kopje re gjuhen shqipe
THEMELUESIT E SHOQERISE “PUPA“SH.P.K BERAT
ORTAKU I VETM

BEHAR PUPA

Rehar Pupo
9

Berat me Mf/ L Q00




Sot,a8 J5 .0 2002, pare meje Neteves Natoshs Dervishi a8 Bewve,
W paregite persessliisht S.Deher Jups, 4 Birti i Avatut, £ 40,1967, |
1indur dhe bonues A% Fush¥ Joshtan $¥ Beretis, me@her, me setesi
8 plets Juridike p¥r t¥ veprwer, 1 Ldentifihuer Neaform lesavnge-
£8init %8 415 pessensle me Ny, NP 230650, 1 eili me Geshives She
B8 vallnetin ¢ 15 %0 112V deklsxwt pexre neje neteses o0 b»
pivpiluer Joshts kisel ayve ANt-Themelini { Moqsrisd Tregtere
® JUTA® Bhopeks Mo BelS oV Push¥ Peshtesn ¥ Dersttis, d4he o ko
ASRshkrusy ¢i¢ n:!nuat 20 ell¥sinl ¢ elninistretorit 8
Y m;..;«q\----»-----a-a------------‘

 vorget; Froguiliont Beaterw Mgl - - - o - o




MARRVESHJIE
Midis
DEGES BANKES KURSIMIT BERAT PERFAQESUAR NGA AR DHURATA DUNDO
| Dhe '

. [P s - . .
PERFAQESUESIT .TE ..-./.O.LUM i, . SHPK ( Ne krijim e siper ) FPERFAQESUAR.

NGA Z. .'Q)%/.".’M Pyr4.

lll‘.‘.llllll.

ME OBJEKT

Rregjistrimin juridik te fondeve te depozituara per llogati te
. v

-
shogerise .,0(0)9'4,’ SHPK {ne krijim e siper).

Palet bien dakord si me poshte:

1.Perfagesuesi depoziton prane deges Bankes Kursimit Berat shum

prej /99:009, \/\? wﬁb

...... a? wvs) leke per 110gar1 te shoqerlse s
 PHP4, . sk

( ne krijim e siper ).
2.Kjo shume do te rrije e bllokuar ne kete llogati jo me teper

nje muaj (afat brenda te cilit giykata eshte e detyruar ligjerishte

.vendose ne lidhje me kerkesen e aplikantit) deri sa nga ana ¢ tij te

paraqitet ndermjet gjithe dokumentacionit te kerluar nga Banla dhe

vendimi i rregjistrimit ne gjykate.
3.,Dega e Bankes se Kursimit pranon depozitimin e shumes se

_ ) - . it
mesiperme duke i dhene depozituesve (perfagesuesit) certifikaten e

depozitimitt te fondeve me gellim qe ta paragese ate ne gjykaten po-

Ne rast se perfagesuesi kerhon te terheqe shumen e 51permeudl

pa paragitur dokumentacionin e kerkuar me 31pnr &uhet te kthege mb

certifikaten origjinale e cila i eshte dhene atij per tu paragitur

giykate,
4.Per sherbimin ge do te kryeje Banke zbatohet komisioni F0C

5.Xjo marreveshje neneshkruhet ne dy 10P33 prej te cilave se

nga paledl merr nga nje.
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. VAL g el

KERKESE o8 0. kee§
05 PRRIL 08

KERKUESI: BEHAR PUPA i biri i Avniut, i datelindjes 08 mars 1867, lindur'e banues ne
fshatin Fushe Peshtan Berat, i identifikuar prej mepe noteres nepermjet
pasaportes nr. 239650, date 20.06.1983. | _ \{

o ¢
ME OBJEKT: Depozitimin e vendi ippignr. 1, date yﬂ 209@ te shpk “PUP" Fusr‘Fﬂge{shtan o@,
Berat ne Regjistrin Ué%tar baz e ||9ur?Nr 7 8/date 19.11451992 “Per p'b

shogerite tre r%h Ilgjm ncr);;iBT fate 28,01.1§93 rlp istrin trwtaf

9@ . o
GJYQEGOR “\\\

@ IRANE ?P A }(0
B¢ g\'

Si¢ vertetohet nga vendimi ehjykates se RrexXhit Gjygesor Tirane Nr.27291, dat 01.03. % % ?
sh p k “PUPA” me gender ne Fushe peshtan Bera eshte regjistruar si person juridik dhe ushtro
aktivitetin e saj privat.

Sipas vendimit nr,. 1, date 01.04.2006 te ortakut te vetem themelues te shogerise, orta
themelues i ka shitur Behar Pupes 49% te kuotave te kapitalit te themelimit te shoqerise , bazuar kjo
dhe ne kontraten e shitjes se kuotave te kapitalit te themelimit nr. 1139/180, date 29.03.2006 te
noterise Berat.

Ghjithashtu-po sipas vendimit te ortakut te vetem themelues eshte bere dhe shtimi i objektit te
veprimtarise se shogerise me : Prodhim material lidhes, gelqgere. o

Me gellim ge veprimtaria e shogerise te ushtrohet konform dispozitave tigjore ne fugi kerkoj ge

te behen ndryshimet respektive ne regjistrin tregtar.
Bashkangjitur dokumentacioni perkates.

gj*

KERKUESI
Behar Pupa

k 2 @
Republika e Shgiperise Kﬁ /W
Dhoma e Notereve Viore : Z E

Notere Nikoleta Manka Berat

Nr. ARe/ vep.

Nr. /FY kol
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 2/ 2% . 2006 ne gytetin e Beratit, ne zyren e noterise, para meje noteres
publike Nikoleta Manka u paraqit personalisht: BEHAR PUPA i biri i Avniut, i datelindjes 08 mars
1967, lindur e banues ne fshatin Fushe Peshtan Berat, i identifikuar prej meje noteres nepermjet
pasaportes nr. 239650, date 20.06.1983, me cilesine e ortakut themelues te sh p-k “PUPA” Berat
| Iaﬁtpermenx:{un madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me cﬂeSme e admlnlstratontte
shp k “PUF’A” Be‘fa;naénshkrm para meje rregullisht aktin bashkangjitur.
bazuar ne ligjin “Per Noterine” neni 55 dhe ne ligjin “Per Shoqerlte Tr

RFmin e ij ne kete dokument.
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Ty, Republika e Shquiperise

" Shogeria Tregtare Private “PUPA” shpk
FUSHE PESHTAN BERAT

VENDIM

| ORTAKUT TE VETEM THEMELUES
Nr. 1 date 01.04.2006

Ortaku i vetem themelues i shjpk “PUPA: me seli ne fshatin Fushe Peshtan Berat mori ne
shqyrtim

1. Kerkesen e z. Dhimiter Pupa per te marre pjese ne kete shogeri me cilesine e ortakut
themelues sipas kontrates si shitjes se kuotave te kapitalit te themelimit te shogerise nr.1139/180
date 29.03.2006

2. Ndryshimet ne Statutin e shogerise

3. Shtimin e objektit te veprimtarise se shoqerise me Prodhim material lidhes gelgere.

4. Ndryshimet ne Statutin e shogerise.

Pasi shqyrtoi teresisht dokumentacionin e paraqitur dhe ne perputhje me intersat e shogerise,
bazuar ne ligjin “Per shogerite tregtare”,

VENDOSI

1. Te mirajoje pranimin ne shoqerite . - . ... Dhimiter Pupa.

2. Kuotat e kapitalit te themelimit te shogerise do te zoterohen nga ortaket themelues ne kete
menyre: Behar Pupa 51% dhe Dhmiter Pupa 49%.

3. Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise me : Prodhim material lidhes gelgere.

4. Krijimin e Asamblese se Shogerise me perberje te dy ortakeve themelues Behar Pupa dhe
Dhimiter Pupa. Asambleja do te jete organi me i larte drejtues i shogerise dhe kopetencat e saj do te
specifikohen ne Statutin e Shogerise.

5. Ngarkohet Administratori i Shogerise per te bere ndryshimet perkatese ne dokumentacionin
ligjor.

4, Ky vondim hyn na fugi menjehsre,

ORTAKU | VETEM THEMELUES | SHOQERISE “PUPA”
BEHAR PUPA
R thar, ﬂ up &




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Dhoma e Notereve Viore
Notere Nikoleta Manka Berat

Nr. /738 vep.
Nr. 230 kol.

KONTRATE SHITJE E KUOTAVE TE KAPITALIT TE THEMELIMIT
SH P K “PUPA” FUSHE PESHTAN BERAT

Sot me daten 29 mars 2006, ne qytetin e Beratit, ne zyren noterise, para meje noteres
publike Nikoleta Manka u paragiten personalisht palet kontraktuese:

SHITESIT: BEHAR PUPA ibiri i Avniut, i datelindjes 08 mars 1967, lindur e banues ne
fshatin Fushe Peshtan Berat, i identifikuar prej meje noteres nepermijet
pasaportes nr. 239650, date 20.06.1983.

BLERESIT. DHIMITER PUPA, i biri i Karafilit, i datelindjes 22 maj 1959, lindur e banues
ne fshatin Bregas Berat, i identifikuar prej meje noteres nepermjet pasaportes
nr. 0202119, date 29.02.1996

Te lartpermendurit madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me vullnet te lirer kerkuan
para meje marrjen e aktit Si ME POSIEE VION:....rrvrereresceesassmmsris s a0
Ne baze te vendimit te Gjykates se Rrethit Gjygesor Berat Nr. 27291, date 01.03.2002 eshte
regjistruar si person juridik shpk “PUPA" ge seli ne fshatin Fushe Peshtan Berat me ortak te vetem
themelues y. Behar Pupaii cili yoteron 100% te kuotes se kapitalit prej 100 000 leke te kesaj shogerie.
Shitesi Behar Pupa deklaron se nga teresia e kapitalit te themelimit i shet bleresit Dhimiter
Pupa 49% te kuotave te K] KADIEAIT ... rverresersnsrsessressssmss s s e T
Nga ana e tij bleresi dekiaron se eshte dakort ge te bleje pjesen e kapitalit te themelimit prej
49% te sh p k “PUPA” nga shitesi BENAT PUPAL coeverercrirrersssrse s s
Cmimi i shitjes se ketyre kuotave eshte 49 000 (dyzete nentemije) 18K
Palet deklarojne se eshte bere likujdimi i plote i te gjithe shumes se shitblerjes sipas kesaj
kontrate dhe se shitesi e ka marre ne dorezim te gjithe shumen e ShItDIBIES....viieerrerri e
Keshtu nga momenti i nenshkrimit te kontrates nga palet para meje noteres shitesi Behar
Pupa e humbet pronesine mbi 49% te shumes se kapitalit te themelimit te shogerise “PUPA” sh p k
dhe bleresi: DHIMITER PUPA behet pronar i 49 % te kuotave te kapitalit te themelimit te sh p k
“pUPA” Fushe Peshtan Berat prej 100 000 (njegindmije) BKESh ..o
Bleresi fiton keshtu te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga dispozitat ligjore te shtetit
e T e
Kontrata u hartua ne gjuhen shqipe ne nje faqe, ne tri kopje, dy nga te cilat i jepen paleve dhe
nje mbetet ne arkivine KESQ] ZYTE NMOTEIIB......veusireresesrmmssssserssessms s s e o
Kjo konirate lexohet rregullisht nga palet dhe si u pa e njejte me deshiren e vullnetin e tyre
nenshKrunet VUIINEtarisht PaVEIBIHE...... ... serssssssrinsssssssmsssssrm e o 2 rveere e naenenaes
Une noteria si konstatova se akti i mesiperm eshte | njejte me deshiren dhe-vulinetin e paleve
dhe ligies, bazuar ne nenin 705 e vijuesa te Kodit Civil dhe ligjit “Per Shoqeritei‘regetairé" e yerteto]
rrequllisht kete akt pa verejtje;‘.. ................... -.

SHITESI BLERESI

WM/L, Jap (J//Mw /Z/ /A:
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+ . REPUBIEIE SHQIPERISE
Dhoma e Notereve Viore
Notere Nikoleta Manka Berat

Nr. /209 vep.
Nr. [ZZ kol.

VERTETIM NENSHKRIM!

Sot me daten _/. & &. 2006, ne gytetin e Beratit, ne zyren e noterise, para meje noteres
publike Nikoleta Manka u paragiten personalisht:1) BEHAR PUPA i biri i Avniut, i datelindjes 08 mars
1967, lindur e banues ne fshatin Fushe Peshtan Berat, i identifikuar prej meje noteres nepermjet
pasaportes nr. 239650, date 20.06.1983, me cilesine e ortakut themelues te shpk “PUPA” Fushe
Peshtan Berat.

| lartpermenduri madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, para meje nenshkruan
rreguilisht dhe me vullnet te plote vendimin e Ortakut themelues bashkangjitur ketij vertetimi...........

Une noteria bazuar ne nenin 55 te ligjit “Per Noterine” vertetoj rregullisht nenshkrimin e te
siperpermendurve ne kete OKUMBIIE oo oevo v eeeesesesesrmsessast s 0TS




